
MULTIKANÁLOVÝ ODBAVOVACÍ SYSTÉM PRAHY A STŘEDOČESKÉHO KRAJE 1 / 1

 

MULTIKANÁLOVÝ ODBAVOVACÍ SYSTÉM
PRAHY A STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Oblast: mobilita
Datum zveřejnění: 6.2.2020
Registrační číslo: 038
Organizace: Praha, Středočeský kraj

Představení Smart řešení

Projekt regionálního dopravního systému je revoluční, jednotný systém, který vůbec poprvé
umožní komfortní a moderní způsob odbavení cestujících v hromadné dopravě v Praze a ve
Středočeském kraji v rámci jednotného Integrovaného dopravního systému. Má potenciál
dotknout se až 3 milionů cestujících. Nový systém stojí na digitalizaci procesů, které cestujícím
umožní nakupovat jízdné z pohodlí domova a vybrat si mezi více variantami nosičů jízdného.
Projekt je unikátní zejména tím, že vedle stávající karty Lítačka umožní používání dalších
uživatelsky komfortních nosičů elektronických jízdného jako například platební karty či
partnerských karet jako In Karta Českých drah.. Další výrazné usnadnění pro cestující bude
nákup a spravování jednorázových jízdenek pomocí mobilní aplikace. Cílem projektu je
zejména zvýšit komfort cestujících při využívání veřejné dopravy a sjednotit pravidla odbavení
na území Prahy a Středočeského kraje.


